
Denominación SubsidiosGasto Total

Recursos a Entidades Federativas
Aportaciones
Federales y

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(millones de pesos)

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

ANÁLISIS FUNCIONAL ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE POR DESTINO DEL GASTO *_/

F

Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
*_/ Para la consolidación del Proyecto de Presupuesto de Egresos de la Federación 2017 se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y
empresas productivas del Estado.

F
N

SEPTIEMBRE DE 2016

Aportaciones
a la Seguridad

Social

 3,497,659.7  2,383,398.0  307,375.9  47,536.8  125,878.4  633,470.6

1

2

3

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

 339,129.1

 2,230,776.4

 927,754.3

 325,684.4

 1,212,617.5

 845,096.2

 1,022.8

 235,342.4

 71,010.7

 

 47,536.8

 

 5,421.8

 108,809.0

 11,647.5

 7,000.0

 626,470.6

 

Neteo: Resta de: a) aportaciones ISSSTE;  y, b) subsidios,
transferencias y apoyos fiscales a las entidades de control
directo y empresas productivas del Estado.

 631,677.0  20,126.8  43,114.0  540,671.9   27,764.4

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Legislación
Justicia
Coordinación de la Política de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Protección Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educación
Protección Social
Otros Asuntos Sociales

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energía
Minería, Manufacturas y Construcción
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnología e Innovación
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

 14,902.8
 115,284.2

 25,666.9
 7,617.7

 38,193.3
 86,477.3
 38,984.9
 12,002.0

 21,185.0
 193,835.3
 535,645.2

 16,581.9
 646,741.6
 816,102.6

 684.6

 11,809.7
 65,140.2

 705,405.5
 183.3

 73,946.8
 4,927.9
 3,408.0

 51,341.2
 11,591.8

 13,819.3
 115,227.7

 25,424.1
 7,617.7

 38,137.5
 86,477.3
 26,984.9
 11,996.0

 18,104.7
 6,359.7

 365,989.2
 15,024.0

 145,894.9
 660,737.3

 507.7

 6,691.3
 13,031.3

 701,290.8
 183.3

 72,976.7
 4,927.9
 2,839.1

 37,119.9
 6,036.0

 983.5
 6.5

 26.8
 
 
 
 

 6.0

 1,010.7
 14,207.6
 69,940.8

 319.2
 47,020.7

 102,666.5
 176.9

 5,118.4
 50,700.8

 
 

 970.2
 
 

 14,221.3
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 4,956.4
 
 

 42,580.4
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 100.0
 50.0

 216.0
 

 55.9
 

 5,000.0
 

 2,069.6
 1,380.4

 10,076.7
 1,238.8

 93,839.6
 204.0

 

 
 1,408.1
 4,114.7

 
 
 

 568.9
 

 5,555.8

 
 
 
 
 
 

 7,000.0
 

 
 171,887.6

 84,682.1
 

 359,986.4
 9,914.4

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL


