PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 ANÁLISIS FUNCIONAL ECONÓMICO DEL GASTO PROGRAMABLE POR DESTINO DEL GASTO *_/

(millones de pesos)

SEPTIEMBRE DE 2016

							Recursos a Entidades Federativas	
F	F N	Denominación	Gasto Total	Gasto Directo	Subsidios	Aportaciones a la Seguridad Social	Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
		TOTAL	3,497,659.7	2,383,398.0	307,375.9	47,536.8	125,878.4	633,470.6
1		Gobierno	339,129.1	325,684.4	1,022.8		5,421.8	7,000.0
	1	Legislación	14,902.8	13,819.3	983.5		100.0	
	2	Justicia	115,284.2	115,227.7	6.5		50.0	
	3	Coordinación de la Política de Gobierno	25,666.9	25,424.1	26.8		216.0	
	4	Relaciones Exteriores	7,617.7	7,617.7				
	5	Asuntos Financieros y Hacendarios	38,193.3	38,137.5			55.9	
	6	Seguridad Nacional	86,477.3	86,477.3				
	7	Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	38,984.9	26,984.9			5,000.0	7,000.0
	8	Otros Servicios Generales	12,002.0	11,996.0	6.0			
2		Desarrollo Social	2,230,776.4	1,212,617.5	235,342.4	47,536.8	108,809.0	626,470.6
	1	Protección Ambiental	21,185.0	18,104.7	1,010.7		2,069.6	
	2	Vivienda y Servicios a la Comunidad	193,835.3	6,359.7	14,207.6		1,380.4	171,887.6
	3	Salud	535,645.2	365,989.2	69,940.8	4,956.4	10,076.7	84,682.1
	4	Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	16,581.9	15,024.0	319.2		1,238.8	
	5	Educación	646,741.6	145,894.9	47,020.7		93,839.6	359,986.4
	6	Protección Social	816,102.6	660,737.3	102,666.5	42,580.4	204.0	9,914.4
	7	Otros Asuntos Sociales	684.6	507.7	176.9			
3		Desarrollo Económico	927,754.3	845,096.2	71,010.7		11,647.5	
	1	Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	11,809.7	6,691.3	5,118.4			
	2	Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	65,140.2	13,031.3	50,700.8		1,408.1	
	3	Combustibles y Energía	705,405.5	701,290.8			4,114.7	
	4	Minería, Manufacturas y Construcción	183.3	183.3				
	5	Transporte	73,946.8	72,976.7	970.2			
	6	Comunicaciones	4,927.9	4,927.9				
	7	Turismo	3,408.0	2,839.1			568.9	
	8	Ciencia, Tecnología e Innovación	51,341.2	37,119.9	14,221.3			
	9	Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	11,591.8	6,036.0			5,555.8	
		Neteo: Resta de: a) aportaciones ISSSTE; y, b) subsidios, transferencias y apoyos fiscales a las entidades de control directo y empresas productivas del Estado.	631,677.0	20,126.8	43,114.0	540,671.9		27,764.4

Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.

^{*}_/ Para la consolidación del Proyecto de Presupuesto de Egresos de la Federación 2017 se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y empresas productivas del Estado.